

Protokół Nr 34/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
4 grudnia 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław Dobrowolski, Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Katarzyna Dwornik, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski, Pan Jakub Zawada oraz dyrektorzy placówek oświatowych.

Porządek obrad:

1. Imprezy sportowe w roku 2017-podsumowanie i wnioski.
2. Zapoznanie się z przebiegiem prac w Centrum Kultury Słowiańskiej i informacją na temat funkcjonowania Centrum.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 3

Pan Jakub Zawada przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą rewitalizacji. Dodał, że 21 listopada otrzymaliśmy informację, że nasz projekt złożony w ramach ZIT otrzymał dofinansowanie i jest już w tej sprawie uchwała sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Powiedział, że wstępne koszty według kosztorysu to 3.720.422 zł, kwota dofinansowania to 3.114.000 zł i jest to jedno z najwyższych możliwych dofinansowań. Zaznaczył, że projekt jest w trakcie opracowania i nie ma jeszcze pozwolenia na budowę. Poinformował, że projekt obejmuje zagospodarowanie przestrzeni publicznej od ul. Chopina do skweru przy Alei Świętej Anny.

Pani Ewa Białobrzeska Przewodnicząca Komisji zapytała jaki jest czas realizacji tego zadania?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że do września 2019r. Dodał, że jedynym kosztem niekwalifikowanym jest koszt monitoringu.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że uchwała zarządu jest z 27 listopada i w ciągu 14 dni od przesłania decyzji musimy przedstawić do Urzędu Marszałkowskiego dokumenty, które potwierdzają posiadanie środków. Dodała, że jest szansa na przedłużenie tego terminu, ale nie wiemy jeszcze o jak długo, a w przypadku tego zadania na pewno w grę będzie wchodziła pożyczka lub kredyt. Zaznaczyła, że jedną z lepszych możliwości, ale obostrzonych różnymi dokumentami jest finansowanie poprzez Bank Gospodarstwa Krajowego, gdzie jest bardzo niskie oprocentowanie i to oni prowadzą całą inwestycję i wychwytyją różne nieprawidłowości. Poinformowała, że jeżeli Urząd Marszałkowski nie wyrazi zgody na wprowadzenie tego zadania dopiero w styczniu to będzie musiało zostać wprowadzone autopoprawką w grudniu i głosowanie nad tą sprawą musiałyby się odbyć dopiero w trakcie sesji, przy głosowaniu nad uchwałą budżetową.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał ile miejsc parkingowych przewidziano przy cmentarzu?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie będzie to parking, ponieważ wiązałoby się to ze zwiększeniem kosztów inwestycji i będzie to ciąg pieszo-jezdny (tak jak do tej pory).

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że w związku z uchwałą z 30 listopada i programem OPS „MOCne Więzi” to zadanie również będzie musiało zostać wprowadzone w ramach autopoprawki. Dodała, że dodatkowo Przedszkole realizowało także projekt i w tym roku mieliśmy zamknąć zakupy inwestycyjne, razem z ZITem, a okazało się, że przetarg trwał dłużej i koszty, które mieliśmy ponieść w tym roku będą dopiero w przyszłym roku i 15% wkładu własnego będzie musiało pochodzić z wydatków przedszkola. Zaznaczyła, że będą o tym jeszcze wcześniej informowali.

Pan Jakub Zawada odnosząc się do prac budowlanych na domu kultury poinformował, że nie ma jeszcze oficjalnego wniosku o przedłużenie czasu realizacji zadania, ale już wie, że nie wszystkie zadania zaplanowane do końca roku przez firmę uda się w tym czasie wykonać. Zaznaczył, że nie jest to wina wykonawcy, tylko dokumentacji projektowej i rozbieżności

między stanem faktycznym, a zaprojektowanym. Powiedział, że jest również problem z szukaniem podwykonawców różnych prac.

Ad. 1 0:37:31

Pan Wojciech Kacperski przedstawił informację na temat imprez sportowych w 2017 roku (Półmaraton Ślązański, Bieg Górski na Ślązę, Rozpoczęcie Sezonu Kolarskiego, Bieg Niezlomnych, Wyścig Wyszehradzki).

Radny Witold Nazimek powiedział, że jest propozycja zorganizowania wyścigu górskiego w Sobótce, który odbywałby się na terenach ścieżek leśnych (niezbędny wkład gminy to 30 tys. zł).

Pan Wojciech Kacperski potwierdził, że zgłosił się do nich Pan, który organizuje cykl biegów MTB organizowanych w całej Polsce i wyścig o którym mowa miałyby się odbyć w sobotę, tydzień przed wyścigiem Wyszehradzkim. Dodał, że wkład Gminy musiałby wynieść 30 tys. zł netto czyli 36 tys. zł.

Pan Wiesław Drozdowski wyjaśnił, że wyścig ten miałyby się odbyć na zakończenie sezonu kolarskiego i jest to impreza mocno wspierana przez osoby z naszego klubu kolarskiego. Zaznaczył, że byłby to wyścig z imprezami towarzyszącymi i jest to wyścig amatorów.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy nie można byłoby tego projektu zrealizować w ramach kwoty 140 tys. zł zaplanowanych na dotację dla innych jednostek upowszechniających kulturę fizyczną i sport? Dodała, że przeglądając budżet zauważyła, że zaplanowano w budżecie naprawdę duże kwoty na dział dotyczący sportu (dotacja podmiotowa 680 tys. zł, 140 tys. zł dotacja dla jednostek upowszechniających kulturę fizyczną i sport, 138 tys. na zajęcia sportowe z profilaktyki). Zaznaczyła, że są to duże środki i trudno generować nowe wydatki w momencie, kiedy Rada otrzymała dzisiaj informację o otrzymanych dofinansowaniu na rewitalizację.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że Rozpoczęcie Sezonu Kolarskiego i Wyścig Wyszehradzki to też cykl Via Dolny Śląsk, gdzie występują amatorzy. Zaznaczył, że ruch amatorski to przykład właśnie Bike Maratonu i w tym roku było to organizowane w ten sposób, że w sobotę były biegi, a w niedzielę, w tym samym miejscu wyścig. Powiedział, że z przedstawionych informacji wynika, że w odstępie 2 tygodni, dwie duże imprezy kolarskie będą w Sobótce. Zaznaczył, że jego zdaniem rozrzucenie takich imprez na cały rok bardziej promuje naszą gminę. Przypomniał, że kiedyś w październiku była organizowana Sobótcańska Dziesiątka i może można byłoby te dwie rzeczy połączyć.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że kalendarz imprez powinien powstawać właśnie we współpracy wszystkich klubów działających na terenie miasta.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jego zdaniem Bike Maraton trzeba traktować jako zapowiedź tego, co nas czeka i też uważa, że powinniśmy zmieścić się w ramach tych środków, które zostały już zaplanowane.

Radny Witold Nazimek powiedział, że nasz kalendarz z większymi imprezami sportowymi musi współgrać również z większymi imprezami, które odbywają się w Polsce.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie bardzo by chciał, aby środki na tę imprezę przeznaczać z puli dla jednostek upowszechniających kulturę fizyczną, bo wtedy pozostałe kluby i inne dyscypliny na tym ucierpią.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w ramach OPS są jeszcze środki na profilaktyczne zajęcia sportowe i warto byłoby, aby kluby sięgały również po te środki.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że przychyła się do opinii Radnego Goldwassera. Dodał, że klubów działających na naszym terenie jest tak dużo, że po dokonaniu podziału wcale nie dostają one dużo środków. Powiedział, że może np. zmniejszymy środki z Wyścigu Wyszehradzkiego.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że może udałoby się połączyć jakieś działania kulturalne z imprezami sportowymi, aby zagospodarować czas dla rodzin uczestników i kibiców. Zaznaczył, że jest to tylko idea.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie potrzebujemy idei tylko konkretnych

pomysłów.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że przemycali już występy naszych zespołów przy okazji takich imprez, były organizowane strefy kibica.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedział, że wszyscy są po lekturze nowego statutu ŚOKSiR, z którego wynika, że koordynatorem wszystkich działań jest ŚOKSiR.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że nawet najmniejsze imprezy nigdy nie są bezkosztowe.

Ad. 3

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótką informację na temat tego, że na terenie gminy działa punkt żłobkowy.

Gość powiedziała, że założyła klub dziecięcy, który od stycznia będzie działał jako żłobek i może zapewnić miejsce 15-16 dzieciom. Dodała, że ich siedziba mieści się na ul. Panoramy Ślęzańskiej 15.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że poprosiła o przekazanie tej informacji Radnym, ponieważ wie, że przygotowywane są już projekty uchwał związanych z pracą żłobka.

Gość dodała, że jest bardzo duże zainteresowanie tą formą opieki i rodzice pytają również czy jest jakakolwiek możliwość uzyskania dofinansowania pobytu dzieci w żłobkach przez gminę.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że Radni powrócą do tematu żłobków, gdy projekty uchwał trafią już do Biura Rady.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy jeżeli gmina zdecyduje się na dofinansowanie to będzie jakiś regulamin przyjęć do żłobka, tak jak to jest w przypadku przedszkoli? Dodał, że nie wyobraża sobie np. takiej sytuacji, że rodzic nie pracuje, a dziecko jest w żłobku.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że teraz, gdy jest pełnopłatność pobytu przez rodziców to rodzice decydują, czy chcą dać dziecko do żłobka czy nie.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak długo zapewniana jest opieka w żłobku?

Gość odpowiedziała, że od godz. 7:00 do godz. 17:00

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że pojawia się również pytanie jak wygląda dofinansowanie do pobytu dzieci, które nie są mieszkańcami gminy? Dodała, że w przypadku przedszkola inne gminy nam zwracają te środki.

Ad. 2

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił informację o zaawansowaniu prac w Centrum Kultury Słowiańskiej.

Ad. 3

Opiniowanie projektu budżetu na 2018r. w działach podległych komisji 1:14:25

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli chodzi o szkoły to na str. 30 uzasadnienia do projektu budżetu znajduje się informacja pokazująca jaki plan złożyli Dyrektorzy, a jaki plan przewidziany jest do realizacji w 2018r. Zapytała Dyrektorów jak odnajdują się w tak dość poważnych obniżeniach środków? Zapytała, czy zabezpieczone są środki na płace i media?

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że nie miał wystarczająco dużo czasu, aby przyjrzeć się temu budżetowi, ale nie pozwala on na spokojne funkcjonowanie placówki w przyszłym roku budżetowym. Dodał, że budżet nie zakłada sytuacji, że jakiś nauczyciel idzie na urlop dla podratowania zdrowia i nie ma środków na usuwanie jakichkolwiek awarii. Zaznaczył, że cały czas działa hala i w weekendy musi dać pracownikom umowę zlecenie. Dodał, że to, czy środki na płace zostały zabezpieczone będzie uzależnione również od tego, jak będzie wyglądał arkusz na przyszły rok. Zaznaczył, że będą również VIII klasy i nowa podstawa programowa (musi np. zakupić do biblioteki nowe lektury).

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że musimy szukać środków i oszczędzać. Dodał, że obecnie w SP 1 jest 38 oddziałów, a w przyszłym roku odejdzie 6 oddziałów klas 3

gimnazjum, a w tych 38 oddziałach jest również oddział zerowy, który od września będzie klasą I. Zaznaczył, że jeżeli będziemy przestrzegać regulaminów i obwodów to w ilości oddziałów nie powinno się nic zmienić, a wręcz ich ilość spadnie, ponieważ oddziały obecnej klasy II są bardzo mało liczne. Powiedział, że jego zdaniem bez przeszkód powinniśmy zmieścić tę szkołę w budynku obecnego gimnazjum, a budynek SP 1 będzie pusty. Dodał, że wszystko będzie zależało również od tego, jaką politykę kadrową zastosuje Dyrektor, ponieważ zmniejszy się powierzchnia i liczba oddziałów. Powiedział, że oddziały zerówkowe będą przypisane przedszkolu, a nie szkole podstawowej, a to, co jest administracją w SP 1 przestanie istnieć, bo szkoła zmieści się w jednym budynku i podobna sytuacja będzie z nauczycielami.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że to wszystko będzie akceptowane przez Burmistrza w arkuszu organizacyjnym i Dyrektor nie ma w tym względzie pola manewru. Poinformowała, że w planie pracy komisji na I półrocze 2018r. w styczniu zaplanowała debatę na temat bazy szkół uwzględniającej zmiany w systemie oświaty i sprawę powołania zespołów przedszkolno-szkolnych. Dodała, że poprosi Dyrektorów o przygotowanie na styczeń wstępnych projektów arkuszy organizacyjnych i wówczas będzie już można mówić o zmianach kadrowych czy ilości oddziałów.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że bardzo się z tego cieszy.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji dodała, że zasygnalizowała już ten temat również Kierownikowi Referatu Oświaty. Zaznaczyła, że planując budżet na 2018r. trzeba już posiadać projekt arkusza organizacyjnego na kolejny rok szkolny, aby policzyć płace. Dodała, że będzie prosiła Dyrektorów o bardzo dokładne symulacje ilości oddziałów i ilości uczniów.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do zespołów szkolno-przedszkolnych powiedział, że jest za ich utworzeniem, ale wyłącznie w Rogowie Sobóckim i Świątnikach.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała Dyrektorów czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu swojego budżetu i możliwości budżetowych?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że ona corocznie praktycznie wylicza budżet, a nie szacuje i dotyczy to płac i rzeczówki. Dodała, że obniżenie budżetu o prawie 300 tys. zł spowoduje również braki na płacach. Poinformowała, że teraz zrobiła minimalne zakupy na potrzeby klasy VII (bez pomocy do fizyki, ze względu na przerabiany na chwilę obecna materiał) i w przyszłym roku należałoby dokonać zakupów pomocy do fizyki i większą ilość pomocy do chemii. Odnosząc się do remontu toalet, do którego zadeklarował się jeden z rodziców powiedziała, że potrzebowałyby boksy drewniane (1 boks normalnych wymiarów kosztuje 700 zł), ale ze względu na to, że będą to musiały być zrobione małe boksy na wymiar ich koszt szacuje na 500 zł (łącznie potrzebuje 7 boksów) więc potrzebuje około 3500-4000 zł. Poinformowała, że gdyby nie oferta rodzica remont toalety kosztowałby ją 27 tys. zł.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała jaki byłby koszt wymiany kanalizacji, o której była wcześniej mowa?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że prace mogliby wykonać rodzice, którzy się tym zajmują, ale potrzebowałyby nadzór z gminy i fachowca, który by to wspierał.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała na jaką pomoc urzędu przy tym zadaniu szkoła może liczyć? Zapytała Panią Skarbnik czy w tegorocznym budżecie nie znalazłyby się środki na sfinansowanie zakupu boksów, przy tak dużej partycypacji kosztów przez rodzica?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim wyjaśniła, że zadanie nie dotyczy tego roku, ponieważ rodzic, który zadeklarował pomoc pracuje w Norwegii i przyjedzie dopiero za tydzień, aby porozmawiać na ten temat.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że Pani dyrektor może wydać te środki w styczniu, a gdy później pojawią się braki to Rada będzie pamiętała o tym, że zwiększenie związane jest właśnie z realizacją tego zadania.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała na jaką pomoc techniczną urzędu Dyrektor może liczyć?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, czy Pani Dyrektor była w tej sprawie w

urzędzie?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że mówiła o tym na komisji budżetowej.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poprosił, aby zgłosić się z tą sprawą do działu inwestycyjnego urzędu?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim wyjaśniła, że mówiła o tym na komisji, ponieważ chodzi o środki i chciała wiedzieć, czy w ogóle może to zadanie zrealizować.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola powiedziała, że u nich najprawdopodobniej zabraknie środków na rzeczówce, gdzie największy problem stanowi podłoże na placu zabaw. Dodała, że rodzice zorganizowali akcję zbierania środków na ten plac i ubierano już około 1.000 zł i może się okazać, że rodzice przyjdą również do Burmistrza z prośbą o pomoc. Zapytała, czy tak ma planować, aby od września przyjąć oddziały zerowe do siebie?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że jeżeli zajdzie taka potrzeba to być może wydzieli jakieś miejsca z pustej szkoły. Dodał, że była również mowa o gabinecie dla logopedy, aby rozwiązywać problemy logopedyczne dzieci jeszcze przed pójściem do szkoły.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na potrzebę likwidacji zaburzeń sensomotorycznych u dzieci, gdzie wczesne wspomaganie daje ogromne efekty.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że na ten moment nie mają żadnego wolnego pomieszczenia.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że poprzez Bieg Niezłomnych mają stały kontakt z Wojskową Jednostką Komandosów. Dodał, że oprócz prowadzenia misji, jednostka ta opiekuje się jedną ze szkół i zwróciła się do nich z prośbą czy nie moglibyśmy wesprzeć tej szkoły i przedszkola pluszakami, słodyczami i pomocami i dzięki Pani Elżbiecie Hrab wysłano 22 duże worki. Złożył Pani Dyrektor serdeczne podziękowania.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak wygląda sprawa łącznika?

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że po tym, co dzisiaj usłyszał, to sprawa umarła śmiercią naturalną i nie będzie łącznika, bo sprawa jest nieaktualna.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała członków komisji czy mają jakieś pytania do projektu budżetu w działach podległych komisji.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że Pani Dyrektor OPS tak rozplanowała budżet, że wystarczyło jeszcze dla nich środków na wyjazd na białą szkołę, za co bardzo dziękują.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu budżetu w działach podległych komisji

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 3

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji przypomniała, że do Rady wpłynęło również pismo Dyrektora SP 1 w sprawie budowy łącznika, ale przed chwilą Dyrektor stwierdził, że jest to już bezprzedmiotowe pismo, gdy usłyszał o zmianie organizacji pracy szkoły.

Projekt nowego statutu ŚOKSiR 1:55

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że projekt statutu powstał po wzięciu pod uwagę orzecznictwa, jakie już jest w tej tematyce, aby nie być później narażonym na to, że dział prawny Urzędu Wojewódzkiego uchyli naszą uchwałę. Dodał, że po uchwaleniu statutu będzie czas na ustalenie regulaminu organizacyjnego, którego częścią będzie również schemat organizacyjny, o który prosiła Przewodnicząca Komisji. Poinformował, że nowy statut zawiera nowe zapisy jeżeli chodzi o Radę Programową i kontaktował się w tej sprawie z co najmniej 6 Dyrektorami u których ta Rada już działa. Zaznaczył, że Rada ta jest ciałem doradczym Dyrektora i nie ma żadnych kompetencji nadzorczych. Poinformował, że nową rzeczą jest również dokładne określenie w jednym z paragrafów powołania Dyrektora. Zaznaczył, że ustawa przewiduje 2 tryby: konkursowy i bezkonkursowy oraz wskazanie, kiedy tryb konkursowy jest obowiązkowy.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji odnosząc się do wyboru dyrektora w trybie konkursu powiedziała, że czasem konkursy są czysta farsą więc może tryb bezkonkursowy wzbudzi mniej emocji. Dodała, że ją bardzo cieszy to, że w zakresie działań ŚOKSiR w § 5 pkt. 1, 4 i 20 pojawia się „turystyka”, ponieważ do tej pory w gminie brakowało instytucji, która zajmowałaby się turystyką. Zaznaczyła, że w planie pracy komisji na I półrocze 2018 r. jest wiele punktów dotyczących właśnie turystyki. Powiedziała, że przejrzała propozycje do budżetu ośrodka i nie znalazła żadnego zadania w zakresie turystyki.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że jednym z elementów o którym jest nawet mowa we wniosku dotyczącym Centrum Kultury Słowiańskiej jest kiosk z artykułami turystycznymi, które ma stanowić centrum informacji turystycznej. Dodał, że program rzeczowy, który jakiś czas temu otrzymali Radni ulegnie silnemu przewartościowaniu jeśli chodzi o jego realizację. Powiedział, że muszą się przymierzyć do zatrudnienia nowych osób. Poinformował, że chciałby, aby na sesji grudniowej Radni mieli możliwość zapoznania się z ludźmi, z którymi planują nawiązać współpracę i wśród tych osób jest również osoba zajmująca się ściśle turystyką.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała Panią Skarbnik o zapis mówiący, że „dochód z działalności ŚOKSiR służy realizacji zadań statutowych”? Zapytała, co mówią na ten temat przepisy? Zaznaczyła, że np. szkoły cały wypracowany dochód muszą przekazywać gminie.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że instytucje kultury mają się również finansować swoimi dochodami, a jednostki budżetowe, takie jak szkoły mają obowiązek oddać wypracowany dochód na rzecz gminy.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w § 5 ust. 4 zapisano, że ŚOKSiR administruje m.in. Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej i czytając ten zapis można wnioskować, jakby to Regionalne Centrum Kultury było jednostką w jednostce.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedział, że po rozmowie z doradcą podatkowym jeszcze nie wie, czy będzie to trwały zarząd czy umowa najmu, ponieważ, aby można było odliczyć VAT umowa może być zawarta jedynie w ten sposób.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dla niej ten zapis nie do końca oddaje stan faktyczny w strukturze organizacyjnej, ponieważ wygląda jakby to była odrębna jednostka, prowadzona przez kogoś innego, a jej administratorem był ŚOKSiR.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR wyjaśnił, że jest to wskazanie z nazwy obiektów, którymi administrują.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała, gdzie jest w takim razie Dom Kultury?

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR wyjaśnił, że dom kultury nazywa się teraz Regionalne Centrum Kultury Słowiańskiej.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że mamy ŚOKSiR, który ma w sobie Regionalne Centrum, stadion i dwa parkingi.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR dodał, że ŚOKSiR spaja to wszystko.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w momencie, kiedy w statucie planuje się dwóch zastępców dyrektora potrzebny jest jeszcze jakiś główny specjalista? Dodała, że planowany jest również sekretariat.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odpowiedział, że to Rada zdecyduje o tym, czy wyrazi na to zgodę czy nie. Dodał, że jego zdaniem przy tak dużej sferze działalności istnieje taka potrzeba. Powiedział, że trzeba sobie zadać pytanie, czy jedna osoba jest w stanie zająć się wszystkimi sprawami związanymi z projekcją filmową, zapanować nad wszystkimi instruktorami, prowadzeniem dzienników, rozliczaniem ich pracy, organizacją sztuk teatralnych, kabaretów i innych imprez, pozyskiwaniem pieniędzy. Podkreślił, że jego zdaniem nie i mówi to po wielu latach doświadczeń.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli Rada ma mieć wpływ na uchwalenie budżetu, to powinna mieć wcześniej informację na temat nowej struktury organizacyjnej ŚOKSiR, bo ma to przełożenie na plan finansowy. Dodała, że niestety nie dostała ani struktury organizacyjnej, ani informacji dlaczego jej nie przedstawiono.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że nie robi niczego wbrew komukolwiek. Dodał, że w przepisach wyraźniej jest zapisane, że dopiero po uchwaleniu statutu Dyrektor przedstawia organowi wykonawczemu projekt regulaminu, który go nie zatwierdza tylko opiniuje. Powiedział, że zatwierdzenie w statucie 2 zastępców wcale nie oznacza, że Dyrektor od razu ich zatrudni, jeżeli okaże się, że pieniądze na to nie pozwolą.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy nie ma konieczności zapisu, że ŚOKSiR administruje również pomieszczeniami przy ul. Św. Anny? Dodał, że jego zdaniem powinniśmy konsekwentnie wpisać wszystkie obiekty.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że w § 5 ust. 4 pkt. 2 jest mowa o kompleksie obiektów sportowych przy Al. Św. Anny 12.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR zauważył, że w tym punkcie jest mowa o obiektach, w sensie nieruchomości.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że rozumie to, że jeżeli chcemy przedstawić porządną ofertę, to muszą się tym zająć kompetentni ludzie.

Projekty programów OPS 2:32

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że tak jak co roku pojawiły się projekty uchwał dotyczące programów profilaktycznych, programów przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii. Poprosiła o wskazanie różnic pomiędzy prezentowanymi projektami uchwał, a uchwałami obecnie obowiązującymi.

Pani Katarzyna Dwornik wyjaśniła, że jedną z różnic jest rozbieżność programu przeciwdziałania alkoholizmowi od programu przeciwdziałania narkomanii. Poinformowała, że zmianie uległa również kwota dla osób prowadzących zajęcia w świetlicy środowiskowej z kwoty 20 zł na 22 zł, a w szkołach z 18 zł na 20 zł. Dodała, że starali się dokonać sprawiedliwego podziału środków. Poinformowała, że zabezpieczono również w programie kwotę 1500 zł na zakup stacjonarnego alkomatu zgodnie z wnioskiem policji (całkowity koszt 7 tys. zł). Dodała, że Gmina Jordanów Śląski również przeznaczy w profilaktyce środki na ten zakup. Powiedziała, że zabezpieczyli również kwotę 25 tys. zł na ewentualnie dofinansowanie logopedy, który działałby na potrzeby wszystkich szkół. Odnosząc się do programu przeciwdziałania narkomanii poinformowała, że z pomocy OPS korzysta 1 osoba, a jeżeli chodzi o szkoły to nie ma takiej statystyki dlatego pisząc program oparła się na badaniach ESPAD 2015. Odnosząc się do Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy powiedziała, że nie różni się od zbytnio od programu z roku obecnego.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w programach rozwijających brakuje jej programów rozwijających talenty dzieci z terenów zagrożonych.

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że niestety nikt nie złożył takiego programu.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że może gdyby ograniczyć ilość programów i podnieść stawki to zajęcia byłyby bardziej atrakcyjne.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że te programy, które są prowadzone u nich naprawdę dużo dają dzieciom.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że akurat Świątniki, pomimo tego, że są najmniejszą szkołą prowadzą najwięcej programów.

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że w szkołach są zajęcia, które prowadzą w ramach wolontariatu nauczyciele i np. w SP 2 mają podpisaną tylko 1 umowę zlecenie. Odnosząc się do Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020 powiedziała, że jest to kontynuacja obecnego programu. Dodała, że tak naprawdę wszystkie programy, jakie realizują wspierają rodziny, ponieważ to właśnie z nimi pracują.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione programy.

Pani Katarzyna Dwornik poinformowała, że otrzymała w piątek informacje o konkursie Senior +. Dodała, że kwota dofinansowania nie uległa zmianie i może to być 125 tys. zł (budowa lub remont), a kwota na wyposażenie nie może być wyższa niż 25 tys. zł. Zaznaczyła, że wymagany wkład własny to 30 tys. zł i kwota ta jest zabezpieczona w projekcie budżetu OPS na 2018 rok. Poinformowała, że oferty należy składać do 22 grudnia,

ale niestety wniosku nie może złożyć OPS tylko musi to zrobić gmina, a później może jedynie przekazać administrowanie klubu do OPS.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z tego co jej wiadomo przy Regionalnym Centrum ma być pomieszczenie dla seniorów.

Pani Katarzyna Dwornik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o klub, to wymogiem są dwa pomieszczenia (jedno z aneksem kuchennym), dwie toalety i szatnia

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że może dobrym miejscem byłyby pomieszczenia po byłym ZBM.

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że ten program na pewno będzie jeszcze w kolejnych latach, do 2020 roku.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że może warto poczekać i zastanowić się, które pomieszczenie można byłoby przeznaczyć na ten cel. Dodała, że przy remontach również wchodzi przepisy prawa budowlanego i wszystkie niezbędne zezwolenia.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że obawia się, że korzystając z tego programu doprowadzimy do powstania kolejnej instytucji, a im zależy na stworzeniu bazy dla inicjatywy oddolnej.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że po dzisiejszej informacji dotyczącej rewitalizacji trudno jest podejmować decyzję o wejściu w kolejne zadanie. Zaznaczyła, że prawda jest jednak taka, że seniorów przybywa i ludzie czekają latami na miejsce w domu pomocy społecznej, a gmina nie posiada domu dziennego pobytu. Dodała, że jest to coraz większy problem.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że miało być dofinansowanie do tablic interaktywnych w szkołach. Dodała, że do 31 sierpnia Dyrektorzy mieli obowiązek złożyć wnioski i inne gminy otrzymały już te tablice, a nasza gmina nie. Zapytała, czy wnioski Dyrektorów zostały przekazane do Kuratorium? Dodała, że pytała już o to Kierownika Jacka Ostrowskiego, ale nie udzielił jej odpowiedzi i powiedział, że nie wie. Poinformowała, że ruszyło dofinansowanie gabinetów profilaktycznych w szkołach.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że otrzymaliśmy maksymalną kwotę 6.700 zł dla każdej ze szkół oprócz Rogowa Sobóckiego, ponieważ szkoła nie ma pomieszczenia na sam gabinet. Dodała, że Rogów Sobócki przystępuje do kolejnego konkursu na gabinety. Powiedziała, że podobna sytuacja jest z tablicami i można wystąpić z ponownym wnioskiem.

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że mówi się o mało licznych klasach, a te klasy zostały zatwierdzone przez organ prowadzący i już kilkakrotnie zwracała na to uwagę, bo to generuje koszty. Powiedziała, że z wypowiedzi Pana Burmistrza wywnioskowała, że planuje się budynek po byłej SP 1 zabrać na użytek przedszkola.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że obawia się również planu ministerstwa, jeżeli chodzi o subwencję, bo jeżeli okaże się, że trzeba będzie zmniejszyć dochody o 400-600 tys. zł to będzie to duże zagrożenie i dlatego jej zdaniem podejmowanie teraz decyzji o dofinansowaniu żłobków nie jest dobre. Dodała, że pojawi się również kwestia dofinansowania publicznego przedszkola prowadzonego przez niepubliczny podmiot. Powiedziała, że może się również okazać, że trzeba będzie jeszcze w tym budżecie, który mamy znaleźć 260 tys. zł na rewitalizację.

Plany pracy

Pani Ewa Białobrzaska Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dostała propozycje tematów od Radnego Andrzeja Kocińskiego, zapoznała się z nimi i uznała, że turystyka jest na tyle zaniedbana, że należy jej poświęcić pierwsze półrocze, dlatego temat ten pojawia się kilkakrotnie.

Styczeń.

1. Zapoznanie się z kalendarzem wydarzeń i imprez środowiskowych organizowanych przez ŚOKSiR. Informacja o zajęciach w czasie ferii.
2. Debata na temat rozwoju bazy szkół w Gminie Sobótka uwzględniająca zmiany w

systemie oświaty oraz potrzebę powołania zespołów szkolno-przedszkolnych.

3. Sprawy bieżące.

Luty

1. Opiniowanie Programu Gospodarczego na 2018r. w działach podległych komisji.
2. Prezentacja raportu arkusza zbiorczego gminy.
3. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych oraz OPS za rok 2017.
4. Sprawy bieżące.

Marzec

1. Propozycja organizacji tras turystycznych w obrębie miasta.
2. Współdziałanie organów gminy (UMiG, ŚOKSiR) z instytucjami i przedsiębiorstwami działającymi w masywie Ślęży w celu rekonstrukcji utrzymania szlaków turystycznych, punktów widokowych, miejsc wypoczynku, zabytków i obiektów turystycznych.
3. Sprawy bieżące.

Kwiecień

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2017 w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.

Maj

1. Skansen archeologiczny w Będkowicach – potencjał, możliwości rozwoju, promocja.
2. Sprawy bieżące.

Czerwiec

1. Zapoznanie się z zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi w zakresie przyznaných godzin, płatnych z budżetu gminy.
2. Podsumowanie działań w zakresie organizacji imprez cyklicznych, przedsięwzięć i promocji w zakresie kultury, turystyki i sportu.
3. Informacja o działalności Regionalnego Centrum w I kwartale działalności.
4. Sprawy bieżące.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że wiele osób zapraszano na komisję m.in. Dyrektora PTTK i nic z tego nie wyniknęło. Dodał, że bardziej interesowałyby go plany odnośnie samej Góry Ślęży, bo wiele się o tym mówi i nie wiadomo, co jest plotką, a co nie.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że w swoim budżecie Dyrektor ŚOKSiR zaplanował część wyposażenia, ale jeżeli to wyposażenie przejdzie przez dom kultury nie będzie można odliczyć VATu, a jeżeli my przeprowadzimy jego zakup to odliczymy VAT. Powiedziała, że jeżeli nie uda się tego zrobić w autopoprawce to zostanie to dokonane w styczniu.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodnicząca Komisji

Ewa Białobrzaska